A R G. Varia scribit, de rumoribus e Syria allatis, de ciuitatis orio, de Oratore a se scripto, de suo studio in Cornificium. is autem Syriam regebat, ut infra pateret.

Cicero s. d. Q. Cornificio collegae. 17

G R A T A mihi uehementer est memoria nostri tua, quam significasti litteris: quam ut conserves, non quo de tua constantia dubitem, sed, quia nōs est ita rogandi, rogo. Ex Syria nobis tu multuosiora quaedam nunciata sunt: quae, quia tibi  
collegae Ciceronis in auguratu.  
vide idem ep. 29, lib. xi.

fuit enim Trebonius unus ex percussoribus Caesaris.

tibi sunt propiora, quam nobis, tua me caussa  
magis mouent, quam mea. Rommae summum  
potestum est, sed ita, ut malis salubre aliquod, &  
bonestum negotium: quod spero fore, quia video  
id curiae esse Caesari. Me scito, dum tu absis,  
quasi occasionem quandam, & licentiam na-  
tum, scribere audacius, & cetera quidem for-  
tasse, quae etiam tu concederes: sed proxime scri-  
psi de optimo genere dicendi: in quo saepe suspi-  
catus sum te a iudicio nostro, sic scilicet, ut do-  
ctum hominem a non indocto, paullulum disside-  
re. hunc tu libro maxime uelim ex animo, si mi-  
nus, gratiae caussa suffragere. dicam tuis, ut  
eum, si uelint, describant, ad teq. mittant. pu-  
to enim, etiamsi rem minus probabis, tamen in  
ista solitudine, quidquid a me profectum sit, iu-  
cundum tibi fore. Quod mihi existimationem  
tuam, dignitatemq. commendas: facis tu qui-  
dem omnium more: sed uelim sic existimes, me  
cum amori, quem inter nos mutuum esse intelli-  
gam, plurimum tribuere, tum de summo inge-  
nio, & de optimis tuis studijs, & de spe amplis-  
imae dignitatis ita iudicare, ut neminem tibian-  
teponam, comparem paucos. Vale.

ARG Purgat se de infrequentia litterarum: prudentiam  
Cornificii, grauitatemq. laudat: praesentem reip. statum  
acusat, cum Caesaris excusatione.

Cicero s. d. Cornificio collegae. 18

Quod extreum fuit in epistola, quam a  
te

correctionem  
reip. Caesar co-  
gitauit.

scripsit Corni-  
ficius de arte  
rethorica. Qui  
dil. I. 3. & alt.  
bi.

te proxime accepi, ad id primum respondebo. animaduerti enim hoc uos magnos oratores facere nonnumquam. Epistolas requiris meas. ego autem numquam cum mihi denunciatum esset a tuis ire aliquem, non dedi. Quod mihi uideor ex tuis litteris intelligere, te nihil commissurum esse temere, nec ante, quam scisses, quo iste nescio qui Caecilius Bassus erumperet, quidquam certi constituturum: id ego & speraram prudentia tua fretus; & ut considerem, fecerunt tuae grauisime litterae. idq. ut facias quam saepissime, ut, & quid tu agas, & quid agatur, scire possim, & etiam quid aucturus sis, ualde terogo. Etsi per iniquo patiebar animo te a me digredi: tamen eo tempore me consolabar, quod & in summum otium te ire arbitrabar, & ab impendentibus magnis negotijs discedere. utrumque contra accidit. istic enim bellum est extortum, hic pax consecuta, sed eiusmodi pax, in qua, si adesses, multa te non delectarent, ea tamen, quae ne ipsum Caesarem quidem delectent. BELLORVM enim ciuilium ijs semper exitus sunt, ut non ea solum fiant, quae uelit uictor, sed etiam ut ijs mos gerendus sit, quibus adiutoribus parta sit uictoria. equidem sic iam obdurui, ut ludis Caesaris iostri acquissimo animo uiderem T. Plancum, audi direm Laberij, & Publij poemata. nihil tam deesse scito, quam quicum haec familiariter, do- eEq. rideam. is tu eris, si quam primum ueneris.